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Besvarelse af spørgsmål nr. 610 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 610 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. februar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 610 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan der undervises på fængselsbe-
tjentuddannelsen eller i efteruddannelsen i at håndtere kvindelige ind-

satte?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Kriminalforsorgen kan indledningsvist oplyse, at der i uddan-

nelsesordningen for uddannelsen til fængselsbetjent ikke er be-

skrevet specifikke læringsmål for diverse specialafdelinger, her-

under kvindeafdelinger. 

 

Emnet berøres dog i forskellige faglige sammenhænge på sko-

len: 

 

 På første modul af uddannelsen til fængselsbetjent undervi-

ses eleverne i samtaleøvelser, hvor eleverne introduceres til, 

hvordan de kan arbejde med kommunikationsværktøjer i 

forhold til særlige grupper af indsatte, herunder kvindelige 

indsatte. 

 

 Når fængselsbetjenteleverne arbejder med selvvalgte emner, 

forekommer det, at de berører netop denne gruppe af ind-

satte. Eleverne får i den anledning en emnespecifik littera-

turliste, hvor diverse projekter og rapporter fremgår, såfremt 

de har en særlig interesse for målgruppen.  

 

     I starten af første praktikperiode oplæres eleven i ‘lokale for-
hold’, herunder om de særlige hensyn, der kan være at tage 

til bestemte grupper af afsonere/arrestanter. Dette gælder 

f.eks. på kvindeafdelingerne i Horserød Fængsel og Vestre 

Fængsel. 

 

 Der er desuden lokale instruktioner om, hvilke overvejelser 

og forholdsregler fængselsbetjenten skal tage vedrørende 

kvindelige indsatte, da de udgør en minoritet blandt gruppen 

af indsatte. Der er i de lokale instruktioner bl.a. opmærksom-

hed på adfærd, påklædning, cellefællesskab og beskæfti-

gelse. 
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 I forbindelse med konverteringen af Jyderup Fængsel fra al-

mindeligt åbent/halvåbent fængsel til kvindefængsel gen-

nemføres et opkvalificeringsforløb om kvindelige indsatte 

for det uniformerede personale samt andre relevante medar-

bejdere på fængslet.” 
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